
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Provincia di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 67 del 02-07-2015

OGGETTO: Colonia estiva anno 2015. Approvazione progetto - Assegnazione obiettivo e
somme.

L'anno duemilaquindici addì due alle ore13:30 del mese di luglio nella sala delle adunanze
della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, nelle
persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CHILLEMI FIORINO PIETRO
CACOPARDO MASSIMO GEVO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
P
P

P

Risultano presenti n. 5 e assenti n. 0.

i

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



La Giunta Municipale

PREMESSO CHE
•la legge 28.08.1997 n. 285 promuove l'attuazione di iniziative volte alla promozione di diritti e-

di opportunità per l'infanzia e l'adolescenza;
•nell'ambito delle attività volte a favorire la socializzazione, l'integrazione ed il divertimento'

tra i minori si ritiene opportuno offrire anche quest'anno alle famiglie residenti, il servizio di
colonia estiva (Grest), per i bambini e ragazzi di età compresa tra gli anni 6 e 14
frequentanti la scuola primaria e le tre classi della scuola secondaria di 1° Grado;

CONSIDERATO che il successo registrato da questo servizio nelle trascorse edizioni ne;
conferma la validità evidenziando la necessità di offrire alle famiglie l'opportunità di
socializzazione per i minori coinvolti;

VISTO
• il progetto colonia estiva 2015 nel quale vengono indicati gli obiettivi, la località prescelta, i

destinatari, la frequenza e la durata della stessa;
• che lo svolgimento della colonia è previsto nel periodo dal 6 luglio 2015 al 18 luglio 2015;
• l'avviso e lo schema di domanda di partecipazione;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, secondo la normativa vigente;
|

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO l'O.A. RR. EE. LL. in atto vigente nella Regione Siciliana; i

Tutto ciò premesso
Con votazione palesa, resa per alzata di mano, all'unanimità dei voti

.
DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte;

1. di approvare, per i motivi di cui in premessa, il progetto "Colonia Estiva 2015", l'avviso
e lo schema di domanda di partecipazione che, allegati alla presente ne costituiscono
parte integrante e sostanziale;

2. di assegnare al responsabile dell'Area Amministrativa e servizi alla persona la somma
di € 4.360,00 IVA inclusa per la realizzazione del servizio in questione;

3. di dare mandato al Responsabile dell'Area Amministrativa e servizi alla persona di
porre in essere gli atti necessari per la realizzazione del progetto;

! | :

Con successiva votazione palesa, resa per alzata di mano, alFunaniniità dei voti

DELIBERA
: |

4. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ex art. 12, comma 2°, della
Legge Regionale 3 Dicembre 1991, n. 44, stante l'urgenza di avviare il servizio.



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Piazza Giovanni X X I I I - GAP (98030) - C.F. 80004440832 - P. IVA 00514760834

Tei. 0942-721016 - Fax 0942-721015 - e-mail: info@comunc.forzadagro.me.it

PROGETTO COLONIA ESTIVA ANNO 2015

II progetto "Colonia Estiva 2015" nasce dall'esigenza di continuare ad offrire, come negli anni
precedenti, un percorso formativo diverso in un periodo in cui numerosi bambini e ragazzi, vivono
momenti di tempo lìbero scarsamente utilizzato ai fini della socializzazione.
La possibilità di costruire un migliore rapporto tra se e l'ambiente, unitamente alla fruizione di attività
creative, sportive, ricreative, diventa mezzo per i minori, di esplorare meglio il territorio e di sviluppare
le proprie potenzialità.

OBIETTIVI
• Permettere ai minori di acquisire nuove conoscenze e capacità ed affinare le competenze

possedute, evitando in tale modo l'esclusione sociale;
• Favorire la socializzazione promuovendo la fiducia in sé e l'autonomia personale;
• Favorire un migliore rapporto tra i bambini abitanti nel territorio comunale aiutandoli a superare

le logiche campanilistiche facendoli sentire Forzasi, abituandoli ad una sana convivenza;
• Garantire il diritto al tempo libero, nel periodo estivo, con attività che consentano

l'arricchimento della personalità dei minori con giochi, campionati;

LOCALITÀ' PRESCELTA

L'attività si svolgerà presso la palestra dell'associazione A.S.D. SPORT INSIDE di S. Teresa di Riva,
r interno della palestra è allestita con pavimentazione anti trauma ed un ampio spazio esterno ove si
trova una grande piscina, 2 grandi gonfiabili, una altalena e tanti altri giochi. Oltre ai giochi sui
gonfiabili e l'attività in piscina i ragazzi verranno portati 1 o più volte a settimana al mare.

Gli utenti destinatari del Progetto saranno circa 40 minori, di età compresa tra i 6 e i 14 anni. L'elenco
sarà fornito dall'Ufficio Servizi Sociali sulla scorta delle domande presentate all'Ufficio Protocollo del
Comune.

FREQUENZA E DURATA DELLE PRESTAZIONI

La colonia si svolgerà dal 6 luglio 2015 al 18.luglio 2015. L'attività si terrà dal lunedì al sabato con
partenza alle ore 8.00. Il rientro è previsto entro le ore 13.00. L'orario potrà essere soggetto a variazioni.
Il trasporto avverrà con pu lm an e e verrà messo a disposizione dei ragazzi un accompagnatore.

COSTI DEL PROGETTO

Pulman (dal 6-18 luglio) 12 gg

Associazione A.S.D. SPORT INSIDE di S. Teresa di Riva

TOTALE SPESA PRESUNTA

€ 700,00

€ 3.660,00

€ 4.360,00

Forza d'Agro, 30/06/2015 , ,
IL RESPONSABILE DELL'AREA

Dott/sàfiOChiara Mqfrfclli



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Piazza Giovanni X X I I I - GAP (98030) - C.F. 80004440832 - P. IVA 00514760834
Tei. 0942-721016 - Fax 0942-721015 - e-mail: info@comune.forzadagro.me.it

Ùal 06 Luglio 2015 al 18 Luglio 2015
avrà luogo la

Settima Colonia Estiva 2015
Una fantastica avventura per l'estate che coinvolgerà i ragazzi della
Scuola Primaria e Secondaria di Primo grado (dai 6 ai 14 anni)
residenti in questo comune alle prese con giochi acquatici e con i
gonfiabili, laboratori creativi e animazione.

La colonia si svolgerà presso la palestra dell'associazione A.S.Ù.
SPORT INSIDE di S. Teresa di Riva e i ragazzi verranno portati 1 o
più volte a settimana al mare. Per il trasporto verrà messo a
disposizione dei ragazzi un pulman ed un accompagnare.

I genitori interessati potranno formulare regolare Istanza presso
l'Ufficio protocollo del Comune. E1 possibile ricevere maggiori
delucidazioni recandosi presso l'Ufficio Servizi Sociali e Scolastici del
Comune.

Forza d'Agro, Lì 01.Luglio 2015

U' ASSESSORE
(Patrizia Miceli)



AL COMUNE DI
FORZA D'AGRO'

OGGETTO: Richiesta iscrizione alla COLONIA ESTIVA periodo: dal 06.07.2015 al 18.07.2015.

1 sottoscritt residente in Forza d'Agro,

via tei.

CHIEDE

Che 1 proprio/a figlio/a nato/a

i l di anni codice fiscale

venga iscritto/a alla COLONIA ESTIVA, che si terrà a S. Teresa di Riva,

Oltre al presente modulo di iscrizione si allega alla presente una scheda sanitaria (che dovrà essere

compilata dai genitori sotto forma di autocertificazione oppure dal medico curante) e un modulo

relativo alla tutela della privacy.

Le misure richieste per la maglietta in dotazione sono; .

Forza d'Agro,

I richiedente



AL COMUNE DI
FORZA D'AGRO'

OGGETTO: COLONIA ESTIVA 2015 - MODULO TUTELA PRIVACY .

_ 1 sottoscritt genitore (o altro titolare

della patria potestà) di _____________^____ iscritto/a alla Colonia

estiva per l'anno 2015

AUTORIZZA

gli animatori ad effettuare eventuali riprese fotografìche e/o vìdeo di mio/a figlio/a ai soli fini di
documentazione dell'attività svolta nell'ambito della colonia estiva in parola, ai sensi del D.Lgs.
196/03 (tutela della privacy)

Forza d'Agro,

II richiedente

OGGETTO: COLONIA ESTIVA 2015 - MODULO ALLERGIE/INTOLLERANZE ,

_,_ i sottoscritt dichiara sotto la propria

responsabilità che il/la proprio/a tìglio/a iscritto/a

alla Colonia estiva per Tanno 2015 presenta allergie/intolleranze del seguente tipo:

D Nessuna

j Alimenti:

H Altre allergie (es. pollini, punture di insetto, ecc...):

Forza d'Agro,

II richiedente



Parere del Responsabile del servìzio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'alt. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza Df Agro, lì 02-07-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Morelli Chiara

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'alt. 53 della Legge 8 giugno 1990, n. 142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

Forza D'Agro, lì 02-07-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE

Attestazione copertura finanziaria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla copertura finanziaria.

................ Impegno PR/DF... ò
Capitolo .......................................... Impegno PR/DF ................... E
Capito... .......................................... Impegno PR/DF ................... E
Capitolo .......................................... Impegno pR/DF... ................ E
Capitolo ........................................... Accertamento ..... ............... E
Capitolo ........................................... Accertamento .................... E

Forza D'Agro, lì 02-07-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto

L'Assessore Anziano

F.to CHILLEMI FIORINO
PIETRO

II Sindaco

F.to DI CARA FABIO
PASQUALE CATENO

II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficiò,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti 1 della L.R. n.44/91, è stata affìssa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 02-07-15, giorno festivo. ( Reg. Puh. N. ^

Forza .D'Agro Lì 18-07-15
II Messo comunale II Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 dèlia L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'ari. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 02-07-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

! I

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R.! 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02-07-15 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO. ;
f 1 il COIRE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto

Ì ' i ' ' j ' ' f ''[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato: vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione
n..

[ I il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione
n. citi

Forza D'Agro Lì 02-07-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


